

## Motionären önskar kretsens stöd för nedanstående motion

Motion till riksstämman 2025 för Naturskyddsföreningen  
-----

Gör webbplatsen användbar igen  
=====

### Bakgrund -----

Internet har utvecklats mycket sedan det blev ett massfenomen under slutet av 90-talet, tyvärr inte bara till det bättre. Webbplatser har blivit överkrånliga, mer resurskrävande, och svårare att använda. Distraherande och chikanösa ytor som täcker det eftersökta innehållet och påtvingar besökaren något helt orelaterat till det som hen hade sökt, och hela tiden måste klickas bort, bara för att med vändande post dyka upp igen, långa väntetider tills sidan laddar, behov att ladda om utan vettiga skäl, samling av personliga uppgifter, webbplatser som helt enkelt inte fungerar, till exempel det eftersökta innehållet syns inte, kalenderrutan, kartan, eller hela sidan förblir tom, det går inte att logga in, besökaren bussas runt i cirklar, innehåll som ligger utanför skärmen, eftersökt innehåll dyker upp för en bråkdel av en sekund bara för att sedan försvinna för gott, till förmån för något som besökaren inte alls är sugen på (logga in, anslut din telefon och ditt bankkort, ...), kopplingar till Google, FaceBook, YouTube, etc från alla webbplatser, utlokalisering av väsentligt innehåll (kalender, videor, ...) till externa tjänster (Google, FaceBook, YouTube, ...) som kräver besökarens personliga uppgifter, vanan att förutsätta att alla har och uppskattar FaceBook, överkonsumtionsvagn på alla webbplatser och ständiga påtryckningar "köp KÖP KÖP!!!", krav att ange telefonnummer, personnummer, bankkortnummer och dylikt, vilket sedan ständigt måste om och om bekräftas, ända till den systeminherenta attityden att den som inte har den allra nyaste (proprietära) programvaran på den allra nyaste prylen (tilverkad i Kina) eller inte är inloggad hos Google är dum i huvudet och bör självklart bestraffas med slöa eller oanvändbara webbplatser, detta är dagens bild av stora delar av nätet.

Digitalt innehåll är, tvärt emot vanliga missuppfattningar, inte alls gratis eller fri från miljöpåverkan. Den nuvarande "moderna" kortlivade tekniken som ständigt måste förnyas för att inte helt sluta fungera kräver löpande gigantiska mängder resurser, från papper över metaller, plast, el, ända till fossila bränslen. Varje dator, mobil, eller server består av massor av delar tilverkade av diverse råvaror, insamlade (gruvbrytning, ...) över hela världen, allt måste emballeras (papper, plast, ...), transporteras (el, fossila bränslen, ...), avemballeras, alla material måste "förädlas" var för sig, i hundratals steg, på flera ställen, varav varje steg medför energiförbrukning och materialspill, den färdiga prylen måste säljas (bilresa till shoppingcenter utanför staden, eller paket i ett tjockt yttre förpackningslager av papper plus klistrig tejp som inte går att återvinna), och blir "för gammal" och slängs efter bara några år.

Tyvärr är Naturskyddsföreningens nuvarande webbplats inte ett dugg bättre än en typisk "modern" 2020-talets webbplats. Detta toppas av att även Naturskyddsföreningen har en överkonsumtionsvagn på sin webbplats, helt i strid med artikel 2 stadgar som säger att Naturskyddsföreningen bör "verka för förändrade normer och beteenden, samt för en hållbar konsumtionskultur".

## Teknisk information

-----

Ett diskussionsforum kan fungera utan JavaScript. För 20 år sedan fanns det massor med sådana. Alla väsentliga funktioner (registrera, logga in, logga ut, skapa inlägg, redigera inlägg, söka, validera epostadress, ... kan enkelt implementeras utan JavaScript.

Ett diskussionsforum kan fungera utan Cookies. Detta kräver att användarens "session ID" efter inloggning måste inkluderas i URL:n. Detta medför en lite förhöjd risk av oavsiktlig utloggning, men fungerar annars alldeles utmärkt. Detta betyder inget annat än att hela webbplatsen kan göras Cookie-fri, och besökaren kan slippa att välja till vilka av ca 17 typer av Cookies hen samtycker och till vilka inte, med inställningarna sparade just i en Cookie (!!!), vilket leder till ett "moment 22" då det inte ens går att inte vilja några Cookies alls. Det finns inget lagligt tvång till Cookies heller.

Video i vissa fria filformat (Theora, VP8) kan spelas direkt i många webbläsare, ungefär lika enkelt som en PNG-bild kan visas, utan att det skulle behövas JavaScript, YouTube eller dylikt. Användaren som inte kan spela videon i webbläsaren kan ladda ner den och sedan titta på den medelst en lämplig videospelare.

Att försvåra nerladdning av videor tjänar inget syfte. Allt som visas går alltid att ladda ner på något sätt. Att försvåra nerladdning slösar bara med allas resurser, och tjänar ingen, utöver kanske totalitära miljöförstörande bolag såsom YouTube. DRM betyder "Digital Restrictions Management" och utgör ett hot mot den digitala och även övriga friheten. Upphovsrättskyddat innehåll kan existera utan DRM. Att inte använda YouTube eller DRM betyder inte automatiskt att avstå upphovsrätten. Det finns inget lagligt tvång till YouTube eller DRM heller.

BankID är proprietär programvara, och kräver dessutom ett proprietärt system ("[support.bankid.com/sv/tekniska-fragor-och-problem/systemkrav](http://support.bankid.com/sv/tekniska-fragor-och-problem/systemkrav)").

## Yrkanden

-----

Jag föreslår att riksstämman beslutar:

- \* att Naturskyddsföreningens webbplats ska göras om från grunden och bli användbar och tillgänglig igen
- \* att Naturskyddsföreningens webbplats ska vara tillgänglig med alla webbläsare, även gamla, även utan JavaScript och utan Cookies, enligt kampanjen "Best Viewed with Any Browser" "[anybrowser.org/campaign](http://anybrowser.org/campaign)"
- \* att överkonsumtionsvagnen (uppe till höger) ska tas bort
- \* all alla distraherande och chikanösa popup-tytor (samtycke till Cookies, ...) tas bort
- \* att Naturskyddsföreningens webbplats ska hållas fri från kopplingar till YouTube, FaceBook, Xwitter och liknande tjänster
- \* att inloggning i medlemssidor eller föreningens diskussionsforum ska vara möjlig för all framtid utan beroende av externa tjänster (såsom FaceBook eller BankID), och utan beroende av proprietär programvara
- \* att all relevant information som ska nå medlemmar ska publiceras först på den egna webbplatsen, innan den publiceras annanstans (såsom på FaceBook)
- \* att föreningens offentliga bilder, ljudfiler och videor ska vara i lämpliga långlivade fria filformat (JPG, PNG, Vorbis, FLAC,

- Opus, Theora, VP8), förvaras på egna servrar, vara lättillgängliga med alla webbläsare, och utan nerladdningförsvarande krångel
- \* att det ska finnas åtminstone ett diskussionsforum tillgängligt för alla medlemmar, på föreningens egna servrar
  - \* att allt innehåll ska ha lämplig och tydlig info om upphovs rätt i textform (under texten, bilden, eller videon, detta istället för DRM, watermark, nerladdningförsvarande krångel, eller dylikt), och i lämpliga fall ska innehållet förses en passande fri licens såsom CC-BY-SA
  - \* att hela webbplatsen ska vara så enkel, kompatibel, interoperabel, resursefficient, och långlivad som möjligt
  - \* att föreningens webbplatser ska hållas i gott skick och vettig omfattning, och värdelösa webbplatser eller delar av sådana (inaktuell information, forum som alltför få använder eller blev låsta, innehåll som har slutat fungera efter "uppdateringar", innehåll "under uppbyggnad" vars "uppbyggnad" har slutat framskrida, döda länkar, kopplingar till problematiska tredjepartstjänster,...) ska plockas ner

Taylor Hammerschmied, Umeå